Министерство просвещения Российской  Федерации
Управление образования администрации г. Тулы

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА»
300028, г. Тула, ул.Болдина, 100

Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98
tula-co34@tularegion.org

        П Р И К А З

от  02 октября  2023 года                                   Тула                                                   № 334 -а

О внесении изменений в Положение об  условиях
оплаты труда работников в МБОУ «ЦО № 34»

    В  соответствии с Постановлением администрации города Тулы от 04.08.2023г № 384
«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы от 17.06.2014 №
1776», с Постановлением администрации города Тулы от 28.09.2023г № 528 «О внесении
изменений в постановление администрации города Тулы от 17.06.2014 № 1776» с
Постановлением администрации города Тулы от 04.08.2023г № 386 «О внесении
изменений в постановление администрации города Тулы от 28.08.2012 № 2397», с
Постановлением администрации города Тулы «О внесении изменений в постановление
администрации города Тулы от 12.07.2019г № 2475»

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.  Внести в Положение об  условиях оплаты труда работников  МБОУ «ЦО № 34»
утвержденного приказом  № 195-а от 25.08.2021г,  принятого  на  Общем  собрании
работников МБОУ «ЦО № 34»  25.08.2021г (протокол № 1) следующие изменения:
         а) таблицу 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

                                                                                                                                Таблица 1
Размеры должностных окладов, ставок
работников образования Учреждения

Наименование должности
Размер

должностного оклада,
ставки, руб.

должности, отнесенные к ПКГ "Учебно-
вспомогательный персонал    второго уровня":

1 квалификационный уровень
- младший воспитатель;
- дежурный по режиму

7400,0

  2 квалификационный уровень
- диспетчер образовательного учреждения

7771,0

 должности, отнесенные к ПКГ "Педагогические
работники":

1 квалификационный уровень
- инструктор по труду;
- инструктор по физической культуре;
- музыкальный руководитель

11442,0

  2 квалификационный уровень
- педагог дополнительного образования;
- педагог-организатор;
- социальный педагог

12014,0

  3 квалификационный уровень
  - воспитатель;
- методист;
- педагог-психолог

12357,0

  4 квалификационный уровень
-преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности;
- старший воспитатель;
- учитель;
 - учитель-логопед

12586,0

должности, не включенные в ПКГ
- советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями

12586,0

б) таблицу 2 и таблицу 3 пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

Таблица 2
Размеры должностных окладов работников,

занимающих должности служащих

Наименование должности по уровням Размер должностного
оклада, руб.

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые
должности служащих второго уровня"

1 квалификационный уровень
 - лаборант

7400,0

 2 квалификационный уровень
  - заведующий хозяйством

7771,0

 3 квалификационный уровень
  - шеф-повар

8140,0

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня:

1 квалификационный уровень
- документовед;
- инженер;
- специалист по кадрам;

   - экономист

10566,0

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня":

1 квалификационный уровень
- начальник отдела кадров

12681,0

Таблица 3

Размеры должностных окладов работников,
занимающих должности служащих, не включенные в ПКГ

Наименование должности Размер должностного
оклада, руб.

 Заведующий библиотекой 19019,0

Специалист по закупкам 10566,0

в) таблицу 4 пункта 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:
Таблица 4

Размеры окладов работников,
осуществляющих деятельность по профессиям рабочих

Наименование должности по уровням Размер должностного
оклада, руб.

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые
профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень
 - гардеробщик;
 - дворник;

   - уборщик служебных помещений
 - плотник;
 - сторож;
 - кастелянша;
 - машинист по стирке и ремонту спецодежды;

    - повар;
    - кухонный рабочий.

5303,0

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня"

1 квалификационный уровень
  - повар  4,5 разряда

6167,0

2 квалификационный уровень
  - повар  6 разряда

7518,0

г)   пункт 2.4. раздела 2 изложить  в новой редакции:

«2.4. Размеры окладов работников культуры устанавливаются на основе отнесения
занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Минздравсоцразвития
России от 31.08.2007 г. № 570 , Постановлением администрации города Тулы от
12.07.2019г № 2475 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников
муниципальных учреждений культуры муниципального образования города Тулы»
(таб.5):                                                                                                                         Таблица 5

Размеры окладов работников культуры

Наименование должности Размер
должностного

garantf1://91912.0/

оклада, руб.
Должности, отнесенные к ПКГ

"Должности работников культуры, искусства и
кинематографии ведущего звена":

- библиотекарь 12191,0

д)  таблицу 6 пункта 2.5 раздела 2 изложить в новой редакции:
   Таблица 6

Размеры окладов медицинских работников

Наименование должности Размер должностного
оклада, руб.

Должности, отнесенные к ПКГ "Средний медицинский и
фармацевтический персонал"

2 квалификационный уровень
- медицинская сестра диетическая 4879,0

И.о. директора МБОУ «ЦО № 34»                                                                   О.И. Новиченко

garantf1://91912.1300/

		tula-co34@tularegion.org
	2023-10-05T12:35:15+0300
	г. Тула, ул. Болдина, д.100
	Новиченко Оксана Ивановна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа